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# 0 1 Z momentem kiedy nadchodzi listopad, przychodzi
również czas zadumy oraz wspomnień związanych
ze świętem wszystkich świętych z sąsiedztwa –
niepoliczalnego tłumu dusz zbawionych,
ucztujących razem z Bogiem. Listopad jest
miesiącem jesiennym na półkuli północnej, 
a wiosennym na południowej. Nazwa miesiąca zaś,
pochodzi od opadających jesienią liści. 

W tym miesiącu
znajdziesz tutaj:

dobre praktyki
inspiracje
przegląd
zbliżających się
wydarzeń
nieskończone
możliwości
rozwoju dla Ciebie
i twojej
organizacji 
oraz wiele więcej
:)
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KONKURS GRANTOWY IOM -  DZIAŁANIAKONKURS GRANTOWY IOM -  DZIAŁANIAKONKURS GRANTOWY IOM -  DZIAŁANIA
INTEGRACYJNE DLA DZIECI  I  MŁODZIEŻYINTEGRACYJNE DLA DZIECI  I  MŁODZIEŻYINTEGRACYJNE DLA DZIECI  I  MŁODZIEŻY

ZE SPOŁECZNOŚCI  LOKALNEJZE SPOŁECZNOŚCI  LOKALNEJZE SPOŁECZNOŚCI  LOKALNEJ    
I  MIGRANCKIEJI  MIGRANCKIEJI  MIGRANCKIEJ

Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji – Agenda ONZ ogłasza
ogólnopolski konkurs grantowy skierowany do szkół oraz organizacji
działających w środowisku szkolnym na realizację lokalnych działań
integracyjnych dla dzieci i młodzieży (ze szkół podstawowych oraz

ponadpodstawowych) ze społeczności lokalnej i migranckiej.
Kto może aplikować

Instytucje publiczne lub organizacje pozarządowe, które będą realizować
działania w szkołach lub we współpracy ze szkołami.

Zasady
Działania mogą obejmować między innymi zajęcia w szkołach, pikniki,

zawody sportowe, gry miejskie, zajęcia teatralne, artystyczne, warsztaty
rękodzieła. Działania muszą zakładać udział zarówno dzieci ze społeczności

lokalnej jak i migranckiej i mogą zakładać zaangażowanie rodziców. 
Działania powinny być zrealizowane między 1 lutego a 15 maja.

Formalności aplikacyjne
Zestaw dokumentów potrzebnych do aplikowania dostępny jest na stronie

internetowej: https://poland.iom.int/pl/zapytania-ofertowe. Aby ułatwić
proces aplikacji Organizatorzy zorganizują w październiku 4 webinary

dotyczące procesu aplikowania a także 4 webinary dotyczące metodologii
social mixing.

Dofinansowanie
Budżet jednego grantu wynosi do 11 tysięcy złotych. 

Wkład własny nie jest wymagany.
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ZAWNIOSKUJ O ŚRODKI W RAMACHZAWNIOSKUJ O ŚRODKI W RAMACHZAWNIOSKUJ O ŚRODKI W RAMACH
PROO 5PROO 5PROO 5    

“Zawnioskuj o środki w ramach PROO 5 
Często pytacie nas, czy jest jeszcze możliwość otrzymać wsparcie dla

organizacji w ramach programu PROO  Na pewno ucieszy Was
odpowiedź - możecie cały czas składać wnioski! 

 Poniżej zamieszczamy linki do informatora oraz webinarium dot.
programu PROO 5. Nie zwlekajcie, naszą przyszłość budujemy TERAZ!

INFORMATOR

https://niw.gov.pl/.../2024/04/INFORMATOR-PROO-5-2024.pdf

WEBINAR
https://www.youtube.com/watch?v=TimZ_WJhNxY&t=1s

#niwcrso
Narodowy Instytut Wolności, PROO 5, organizacje pozarządowe, NGO,

wsparcie, aktywność społeczna, wolontariat”
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WOLONTARIAT A POSZUKIWANIE PRACYWOLONTARIAT A POSZUKIWANIE PRACYWOLONTARIAT A POSZUKIWANIE PRACY
“Czy udział w projektach wolontariatu ułatwia znalezienie pracy? Weź udział
w warsztatach, a dowiesz się jak wolontariat może wpłynąć na Twoje życie

zawodowe. Nie zwlekaj! 
Czas na zgłoszenie masz do piątku.”

https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/wolontariat-a-poszukiwanie-pracy

“W trakcie warsztatu dowiesz się, jak aktywność wolontariacka może pomóc
w wyborze pracy i zawodu, a także w tworzeniu własnego portfolio oraz

odkrywaniu własnego potencjału. 
Wydarzenie odbędzie się 5 listopada w Centrum Europa Experience (Jasna

14/16A Warszawa).
Warsztat poprowadzi dr Mateusz Konieczny – socjolog, job coach,

wykładowca akademicki, certyfikowany Trener FRIS® i ekspert Youth Wiki
Komisji Europejskiej. Z ponad 10-letnim doświadczeniem w rozwijaniu

kompetencji młodzieży i dorosłych”
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WSPIERAMY AKTYWNOŚĆWSPIERAMY AKTYWNOŚĆWSPIERAMY AKTYWNOŚĆ
“W ramach konkursu mogą być zgłaszane projekty z zakresu rehabilitacji

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych dotyczące:
kierunku pomocy 1 „wejście osób z niepełnosprawnościami na rynek

pracy”;
kierunku pomocy 2 „zwiększenie samodzielności osób z

niepełnosprawnościami”;
kierunku pomocy 3 „wzrost aktywności osób z niepełnosprawnościami w

różnych dziedzinach życia”;
kierunku pomocy 4 „zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami

dostępu do informacji”;
kierunku pomocy 5 „poprawa jakości funkcjonowania otoczenia osób z

niepełnosprawnościami”;
kierunku pomocy 6 „upowszechnianie pozytywnych postaw społecznych

wobec osób z niepełnosprawnościami i wiedzy dotyczącej
niepełnosprawności”.

https://www.eurodesk.pl/granty/wspieramy-aktywnosc
https://ipfronplus.pfron.org.pl/
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STYPENDIA NA RZECZ ROZWOJUSTYPENDIA NA RZECZ ROZWOJUSTYPENDIA NA RZECZ ROZWOJU
NAUKOWEGO I  ARTYSTYCZNEGONAUKOWEGO I  ARTYSTYCZNEGONAUKOWEGO I  ARTYSTYCZNEGO

"EXCHANGE TO THE US""EXCHANGE TO THE US""EXCHANGE TO THE US"

Stypendium przyznawane jest w różnych dyscyplinach naukowych, w trzech
kategoriach:

1. Kosciuszko Foundation Fellowship: dla naukowców, ekspertów i artystów
na badania postdoktoranckie trwające od 3 do 6 miesięcy.

2. Kosciuszko Foundation Grants: dla pracowników naukowych oraz
profesjonalistów i artystów na badania w Stanach Zjednoczonych trwające od

3 do 6 miesięcy.
3. Kosciuszko Foundation Teaching Fellowship: umożliwiają pracownikom

akademickim prowadzenie zajęć na amerykańskich uczelniach przez okres do
9 miesięcy. Zajęcia powinny dotyczyć tematyki polskiej kultury i języka.

Stypendyści mogą jednocześnie kontynuować swoje badania przebywając na
tej ścieżce stypendialnej.

Formularz aplikacyjny.
Więcej informacji o programie stypendialnym oraz zasadach naboru

dostępnych na stronie programu.

https://thekf.org/scholarship/exchange-program-to-the-us-grants-and-
fellowships/
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PROGRAM MKIDN:  EDUKACJAPROGRAM MKIDN:  EDUKACJAPROGRAM MKIDN:  EDUKACJA
ARTYSTYCZNAARTYSTYCZNAARTYSTYCZNA

“Celem programu Edukacja artystyczna 2025 jest podnoszenie poziomu
polskiej edukacji artystycznej poprzez wsparcie finansowe dla

najciekawszych projektów, skierowanych do adeptów i absolwentów
systemu szkolnictwa artystycznego. Celem programu jest, zarówno

wspieranie zadań służących wdrażaniu efektywnych metod doskonalenia
określonych umiejętności, jak również projektów stricte artystycznych,

umożliwiających praktyczne wykorzystanie nabytych umiejętności oraz ich
publicznej prezentacji.”

“Celem programu Edukacja artystyczna – Polska Prezydencja w UE 2025 jest
realizacja priorytetów polityki kulturalnej w ramach polskiej Prezydencji w

UE w I połowie 2025 r., ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz
poprawy sytuacji młodych twórczyń i twórców rozpoczynających karierę

zawodową.”

Więcej informacji pod adresem:
https://www.gov.pl/web/kultura/edukacja-artystyczna-2025
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